
8. V příloze č. 1 Vzor formuláře č. 1/5 zní:

Sbírka zákonů č. 177 / 2016Strana 2864 Částka 67

„Vzor formuláre č. 1/5 
strana 1 

Prehled o rozpočtu nákladu a výnosu státních príspevkových organizací a další 
doplňující údaje - hlavní činnost 

Metodické informace k predání výkazu: 
1. Výkaz je do centrálního systému účetních informací státu (dále „CSÚIS") predkládán v Kč 
s presností na dve desetinná místa. 
2. Výkaz je naplánován v CSÚIS k 31. 7. roku N-1. 
3. Správce kapitoly: 
3.1 overuje v CSÚIS správnost sumáre za kapitolu na základe údaju predložených 
príslušnými státními príspevkovými organizacemi (dále jen „SPO"); 
3.2 zajišťuje v prípade zjištení nedostatku opravu predávaných údaju u príslušných SPO; 
3.3 schvaluje sumár za kapitolu v CSÚIS na úrovni kapitoly; 
3.4 opis sumáre za kapitolu celkem vytiskne v CSÚIS, podepíše a predloží v rámci návrhu 
rozpočtu své kapitoly. 
4. V prípade zmen v údajích za danou SPO v návaznosti na další behy návrhu rozpočtu 
(tj. v období srpen až prosinec roku N-1), je nutné zaslat nový Prehled, a to opetovne 
s datem k 31. 7. roku N-1. Následne je treba opet schválit sumár za kapitolu. Do schválení 
zákona o státn ím rozpočtu na rok N Poslaneckou snemovnou Parlamentu ČR nebude výkaz 
z úrovne Ministerstva financí schvalován. 

Technický zpusob predávání výkazu: 
1. Podrobnejší popis zaslání prehledu do centrálního systému účetních informací státu 
(CSÚIS) je uveden v Technickém manuálu publikovaném na adrese 
http://www.statnipokladna.cz/cs/csuis/technicke-informace. 
2. K zaslání výkazu je nutno použít XSD schéma „Fin_SPO-RIS" z XSD balíčku 
publikovaného na shodné adrese uvedené v predchozím bode. 
3. Vzorový výkaz XML je součástí výše uvedeného XSD balíčku. 



Sbírka zákonů č. 177 / 2016Částka 67 Strana 2865

Vzorformulái'e č.1/5 

Prehled o rozpočtu nákladu a výnosu státních pľíspévkových organizací 
a další doplňující údaje - hlavní činnost 

Kapitola 
Účelní jednotka 
IČO 

Část 1- Pi'ehled o rozpočtu nákladu a výnosu státních pi'íspévkových organizací 

Číslo Skutečnost roku 
položky 

Název položky Syntetický účet 
N-2 

a b c 1 

1 
NÁKLADY CELKEM 
(účtová trída 5 celkem - součet položek 2, 38, 44 a 46) 

2 Náklady z činnosti (součet položek 3 až 37) 
3 Spotreba materiálu 501 
4 Spotreba energie 502 
5 Spotreba jiných neskladovatelných dodávek 503 
6 Predané zboží 504 
7 Aktivace dlouhodobého majetku 506 
8 Aktivace obežného majetku 507 
9 Zmena stavu zásob vlastní výroby 508 

10 Opravy a udržování 511 
11 Cestovné 512 
12 Náklady na reprezentaci 513 
13 Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 
14 Ostatní službv 518 
15 Mzdové náklady 521 
16 Zákonné sociálni pojišténí 524 
17 Jiné sociálni pojišténí 525 
18 Zákonné sociálni náklady 527 
19 Jiné sociálni náklady 528 
20 Daň silniční 531 
21 Daň z nemovitostí 532 
22 Jiné dané a poplatky 538 
23 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 
24 Jiné pokuty a penále 542 
25 Dary a jiná bezúplatná predání 543 
26 Predaný materiál 544 
27 Manka a škody 547 
28 Tvorba fondu 548 
29 Odpisy dlouhodobého majetku 551 
30 Predaný dlouhodobý nehmotný maietek 552 
31 Predaný dlouhodobý hmotný maietek 553 
32 Predané pozemky 554 
33 Tvorba a zúčtování rezerv 555 
34 Tvorba a zúčtování opravných položek 556 
35 Nákladv z wrazených pohledávek 557 
36 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 
37 Ostatní náklady z činnosti 549 
38 Finanční náklady (součet položek 39 až 43) 
39 Predané cenné papíry a podíly 561 
40 Úroky 562 
41 Kurzové ztráty 563 
42 Náklady z precenení reálnou hodnotou 564 
43 Ostatní finanční náklady 569 
44 Náklady na transfery (součet položek 45) 
45 Náklady vybraných ústredních vládních institucí na transfery 571 
46 Daň z pfíjmu (součet položek 47 a 48) 
47 Daň z príjmu 591 
48 Dodatečné odvody dané z príjmu 595 

49 
VÝNOSY CELKEM 
(účtová trída 6 celkem - součet položek 50, 65 a 71) 

50 Výnosy z činnosti (součet položek 51 až 64) 
51 Výnosy z prodeje vlastních výrobku 601 
52 Výnosy z prodeje služeb 602 
53 Výnosy z prenájmu 603 
54 Výnosy z predaného zboží 604 
55 Jiné výnosy z vlastních výkonu 609 
56 Smluvní pokutv a úrokv z prodlení 641 
57 Jiné pokuty a penále 642 
58 Výnosy z vyrazených pohledávek 643 
59 Výnosy z prodeje materiálu 644 
60 Výnosv z prodeie dlouhodobého nehmotného maietku 645 
61 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku krome pozemku 646 
62 Výnosy z prodeje pozemku 647 
63 čerpání fondu 648 
64 Ostatní výnosy z činnosti 649 
65 Finanční výnosy (součet polož ek 66 až 70) 
66 Výnosy z prodeje cenných papiru a podílu 661 
67 Úroky 662 
68 Kurzové zisky 663 
69 Výnosy z precenení reálnou hodnotou 664 
70 Ostatní finanční výnosy 669 
71 Výnosy z transferu (součet položek 72) 
72 Výnosy vybraných ústredních vládních institucí z transferu 671 

73 
VÝSLEDEK HOSPODARENÍ 
(položka 49 - 2 - 38 - 44) 

pred zdanením 

74 
VÝSLEDEK HOS PODARENÍ po zdanení 
(položka 49 - 1) 

Schválený 
rozpočet 

na rok N -1 
2 

strana 2 

v Kč 

Návrh rozpočtu 
na rok N 

3 



Sbírka zákonů č. 177 / 2016Strana 2866 Částka 67

Vzorformulái'e č.1/5 

Část II - Doplňující údaje - hlavní činnost státních pi'íspévkových organizací 
strana 3 

v Kč 

Číslo 
Skutečnost Schválený 

Návrh rozpočtu 
Doplňující údaje roku rozpočet 

položky 
N-2 na rok N -1 

a b 1 2 

75 
Platy zamestnancu v pracovním pomeru vyjma zamestnancu 

(zAE k účtu 521) 
na služebních místech 

76 
Platy zamestnancu na služebních místech podle zákona o státní 

(zAE k účtu 521) 
službe 

77 Ostatní osobní náklady (zAE k účtu 521) 

78 Náhrady v dobe dočasné pracovní neschopnosti (zAE k účtu 521) 

79 Povinné pojistné placené zamestnavatelem 1l (zAE k účtu 524) 

80 Prel.Od fondu kulturních a sociálních potreb (z AE k účtu 527) 

81 Príspe>ek na pro\Oz od zrizovatele (z AE k účtu 671) 

82 
lndividuální a systémo\é dotace na financování programu a akcí 

(z AE k účtu 671) 
od zfizovatele2l 

83 
Dotace ze státního rozpočtu na výzkum, vý1.0j a inovace od 

(z AE k účtu 671) 
zfizovatele3l 

84 vtom: institucionální podpora 

85 účelová podpora 

86 
Dotace na výzkum, vý1.0j a inovace od poskytovatelu jiných než 

(z AE k účtu 671) 
je zrizovatel3

) 

87 vtom: institucionální podpora 

88 účelová podpora 

Dotace na úhradu výdaju, které mají být kryty z rozpočtu 

89 Evropské unie \Čelne stano1.eného podílu státního rozpočtu na (z AE k účtu 671) 

financování techto wdaiu4
) 

Dotace na úhradu výdaju podle mezinárodních smluv, 

90 
na základe kterých jsou České republice s\éreny penežní 

(z AE k účtu 671) 
prostredky z finančních mechanismu \Čelne stano1.eného podílu 

státního rozpočtu na financování techto wdaju4
) 

91 Ostatní príspevky a dotace5l (z AE k účtu 671) 

92 Závazky vúči státnímu rozpočtu celkem 

93 vtom: odl.Od z prevozu a z odpisu6l 

94 odl.Od príjmu z prodeje nemovitého státního majetku7l 

95 ostatní od1.0dy7l 

96 Dotace ze státního rozpočtu na výzkum, vý1.0j a inovace celkem 8l 

97 vtom: institucionální podpora 

98 účelová podpora 

99 Použití prostredku rezervního fondu9l 

100 
Pi'epočtený počet zamestnancu v pracovním pomeru vyjma 
zamestnancu na služebních místech 

101 
Pi'epočtený počet zamestnancu na služebních místech 
podle zákona o státní službe 

102 
Prumerný mesíční plat (mzda) zamestnancu v pracovním 
pomeru vyjma zamestnancu na služebních místech 

103 
Prumerný mesíční plat (mzda) zamestnancu na služebních 
místech podle zákona o státní službe 

Sestavil: Kontroloval: 

Datum a podpis: Datum a podpis: 

Poznámky a vazby: 
Zkratka AE použila pro analytickou evidenci 
Součet údaju na položkách 75 až 78 musí odpovídat položce č. 15 - Mzdo\é náklady 
Součet údaju na položkách 81 až 83, 86, 89 až 91 musí odpovídat položce č. 71 - Výnosy z transferu 
1l povinné pojistné na sociální zabezpečení a príspe>ek na státní politiku zamestnanosti a pojistné na 1.erejné zdra1.0tní pojištení 
2l pro účely tohoto prehledu se tím rozumí systémo\é určené výdaje na krytí nein1.estičních potreb programu poskytované ze státního 

rozpočtu v rámci dotace dle § 54 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb. a§ 2 vyhlášky č. 560/2006 Sb., 1.e znení vyhlášky 
č. 11/2010 Sb.; do této položky se nezahrnují nein1.estiční výdaje u1.edené na položkách 89 a 90 

3l jedná se o krytí nein1.estičních výdaju 
4l rozumí se výdaje určené na krytí nein1.estičních potreb programu 

na rok N 

3 

5l souhrn prostredku od poskytovatelu ze státního rozpočtu (ostatní príspevky a dotace jiné než u1.edené na položkách 81 až 83, 86, 89, 90) 

Poznámky 5l a 7l platí na úrovni sumáre za kapitolu: 
5l údaj na tomto rádku musí odpovídat údaji na položce 2122 finančního výkazu FIN 1-12 OSS zrizovatele 
7l souhrn údaju na rádcích 94 a 95 musí odpovídat údaji na položce 2123 finančního výkazu FIN 1-12 OSS zrizovatele 

S) uvádí se nein1.estiční i in1.estiční výdaje celkem, jak od zfizovatele, tak i od poskytovatelu jiných než je zfizovatel 
9l údaj na tomto rádku se musí rovnal údaji zahrnutému v celkových výnosech príspevkových organizací v návaznosti na povinnost 

stano1.enou podle§ 53 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., 1.e znení pozdejších predpisu 

Poznámka: a) pod pojmem rok "N" se rozumí rok, na který je sesta1.0ván návrh rozpočtu, 
b) pod pojmem rok "N-1" se rozumí rok predcházející roku, na který je sesta1.0ván návrh rozpočtu, 
c) pod pojmem rok "N-2" se rozumí rok predcházející roku N-1. 


